

14. Godkendelse af høringssvar vedr. "Ny integrationspolitik" (2010-129185)

Københavns Kommune skal have en ny integrationspolitik for 2011-2014.

Der er frist for indsendelse høringssvar den 11. oktober 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at høringssvaret vedr. ny integrationspolitik 2011-2014 godkendes

Problemstilling

Københavns Kommune skal have en ny integrationspolitik for 2011-2014.

Til grund for politikudkastet ligger en længere dialog mellem Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og de øvrige fagudvalg om deres handleplaner for integrationsindsatsen samt gennemgang af eksisterende mål og indsatsområder.

Grundideen i politikudkastet er, at man er integreret, når man har vilje, evner og mulighed for at deltage som ligeværdig medborger i alle dele af samfundslivet uanset etnisk baggrund. Tre principper sætter retningen og er drivkræfterne bag integrationspolitikens mål og konkrete indsatser:

Princip 1. Mangfoldighed er en ressource

Princip 2. Alle skal have lige muligheder

Princip 3. Integration er et fælles ansvar for hele byen

Som bilag til integrationspolitikken er 7 udvalgsspecifikke handleplaner, som skal indarbejdes i styringsværktøjer som f.eks. integrationsbarometret, og der vil blive fulgt op på i den årlige statusrapport til Borgerrepræsentationen.

Lokaludvalget og de andre høringssparter opfordres til at forholde sig til følgende:

- Er de valgte indsatsområder i udkastet de rigtige til at imødekomme integrationsudfordringerne i Københavns Kommune?
- Er målsætningerne relevante og dækkende set i forhold til de udfordringer, der skitseres i politikken?
- Er fagudvalgenes handleplaner tilstrækkelige til at realisere politikens mål?
- Hvad kan og vil jeres udvalg/organisation/forening/virksomhed gøre inden for jeres område for at tage aktivt del i integrationsindsatsen og dermed understøtte politikens målsætninger?

Der er i forbindelse med høringen oprettet en blog på www.blanddigibyen.dk.

Høringssvaret vil blive eftersendt elektronisk efter dagsordenudsendelse og ligge fremme på lokaludvalgsmødet.

Løsning

Lokaludvalget godkender høringsvaret vedr. ny integrationspolitik 2011-2014

Videre proces

På baggrund af input fra høringsprocessen, behandler Beskæftigelses- og Integrationsudvalget et revideret udkast til en integrationspolitik den 22. november 2010 med henblik på videre godkendelse i ØU og BR i december 2010.

bilag

[Høringsvar vedr. ny integrationspolitik.doc](#)

